Протокол об итогах тендера
по закупу лекарственных средств
на 2019 год

г. Астана                                                                                28 февраля  2019 года

1. Тендерная комиссия в составе:
Председатель тендерной комиссии:
Павлова Н.П. – заместитель главного врача по лечебно-профилактической работе;
Заместитель председателя тендерной комиссии:
Абуова М. А. – заведующая аптекой;
Члены тендерной комиссии:
Кыстаубаева Ж. Б. – начальник отдела государственных закупок;
Секретарь тендерной комиссии:
Калиева Д.Г. – менеджер отдела государственных закупок
провела тендер по закупу лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее – Правила).
2. Запросов от потенциальных поставщиков по разъяснению положений Тендерной документации не поступало.
3. В тендерную документацию изменения и дополнения не вносились.
4. Тендерную заявку на участие в тендере представили следующие потенциальные поставщики:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика

	Адрес потенциального поставщика

	Время предоставления заявок

	1
	ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм)
	Алматинская область, Карасайский район, Ельтайский с/о, с.Кокозек
	20.02.2019 год
16 ч 30 мин

	2
	ТОО «FAM.Alliance»
	г.Алматы, мкр.Коккайнар, пер.Жангелдина, 14
	20.02.2019 год
12 ч 10 мин

	3
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	г.Алматы, ул.Маметовой, 54
	22.02.2019 год
14 ч 35 мин

5. Эксперты, представляющие заключения, по соответствию предложенных в заявке на участие в тендере по закупу лекарственных средств не привлекались.
6. Информация о соответствии  потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, предусмотренными главой 3 Правил и требованиям тендерной документации:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика

	Адрес потенциального поставщика

	По лотам

	1
	ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм)
	Алматинская область, Карасайский район, Ельтайский с/о, с.Кокозек
	2,3

	2
	ТОО «FAM.Alliance»
	г.Алматы, мкр.Коккайнар, пер.Жангелдина, 14
	2,3

	3
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	г.Алматы, ул.Маметовой, 54
	1

7. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в           приложении 1 к настоящему протоколу.
8. Потенциальные поставщики соответствующие квалификационным требованиям и требованиям Тендерной документации, представили ценовые предложения по поставке товара: указаны в приложении 2 к настоящему протоколу
9. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛА:
1) в соответствии с  п.31 Правил по лоту  № 1 признать выигравшей тендерную заявку – ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС», г.Алматы, ул.Маметовой, 54, с тендерной заявкой на общую сумму 35 968 800 тенге;
 	2) в соответствии с п.25 Правил по лотам № 2,3 признать выигравшей тендерную заявку – ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм), Алматинская область, Карасайский район, Ельтайский с/о, с.Кокозек - являющееся отечественным товаропроизводителем на общую сумму 23 475 000 тенге;
3) Заказчику заключить договора по закупу лекарственных средств на 2019 год в сроки, предусмотренные Правилами.

Председатель тендерной комиссии:
Заместитель главного врача
по лечебно-профилактической работе
Павлова Н.П.                                                                               ________________
Заместитель председателя тендерной комиссии:
Заведующая аптекой
Абуова М.А.                                                                       ________________
Члены тендерной комиссии:
Начальник отдела государственных закупок
Кыстаубаева Ж. Б.		         	                                        _________________

 Секретарь тендерной комиссии:
Менеджер отдела государственных закупок
Калиева Д.Г.                                                                                       _________________
	                                                                                                                                                                                   Приложение  1 к протоколу об итогах тендера по закупу лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих)
препаратов и изделий медицинского назначения на 2019 год

	№ лота
	Наименование  (МНН)
	Краткая характеристика (описание) товаров
	Единица измерения
	Количество
	Цена за ед., тенге
	Сумма, выделенная для закупки, тенге

	1
	Бендамустин
	Лиофилизат  для приготовления раствора 100 мг
	флакон
	160
	248 223,11
	39 715 698

	2
	Натрия  хлорид
	раствор   0,9% -400мл
	флакон
	75 000
	181,24
	13 593 000

	3
	Натрия  хлорид
	раствор  0,9 % - 250 мл
	флакон
	75 000
	132,07
	9 905 250

	Итого

	63 213 948

Приложение  2 к протоколу об итогах тендера по закупу лекарственных средств,
профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих)
препаратов и изделий медицинского назначения на 2019 год

	№
 лота
	Наименование  (МНН)
	Краткая характеристика (описание) товаров
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, утвержденная  для закупки, тенге
	ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм)
	ТОО «FAM.Alliance»
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»

	1
	Бендамустин
	Лиофилизат  для приготовления раствора 100 мг
	флакон
	160
	248 223,11
	39 715 698

	224 805,00

	2
	Натрия  хлорид
	раствор   0,9% -400мл
	флакон
	75 000
	181,24
	13 593 000
	181
	175

	3
	Натрия  хлорид
	раствор  0,9 % - 250 мл
	флакон
	75 000
	132,07
	9 905 250
	132
	121